
 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede: Corso Novara 65 – 10154 Torino - Tel. 0112482089  Succ.le: Via Pisacane 72 – 10127 Torino - Tel. 0116820519 

email: TORI04000L@istruzione.it  PEC: TORI04000L@pec.istruzione.it 
   

Torino, 8 ottobre 2024 

Ai Docenti 

Alle famiglie 

Agli Studenti 

 

CIRCOLARE N. 30/DIDA 

ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI 

A.S. 2024/2025 

 

 

Sono indette per il giorno 28/10/2024, le elezioni per i seguenti Organi Collegiali di questo Istituto: 

- consigli di classe (componente studenti e genitori) 

- rappresentanti della componente studenti nel CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Elezione dei rappresentanti degli alunni nei consigli di classe 

Le votazioni per il rinnovo della componente studentesca in seno ai consigli di classe si svolgeranno 

durante la seconda ora di lezione di lunedì 28/10/2024.  

Le operazioni di voto saranno precedute da un’ora di assemblea (prima ora di lezione). 

All’inizio della terza ora si procederà all’insediamento di un seggio elettorale composto da un 

presidente e due segretari che, al termine della votazione stessa, effettueranno lo spoglio delle 

schede e compileranno il relativo verbale in loro dotazione. 

La mancata compilazione del verbale richiederà una successiva fase in cui si dovrà ricostituire il 

seggio e procedere allo spoglio delle schede. 

Sarà cura dell'insegnante presente in Classe fornire le indicazioni necessarie al corretto svolgimento 

delle operazioni di voto. 

Le schede elettorali, al termine delle votazioni, dovranno essere riconsegnate nell’ufficio della 

vicepresidenza. 

 

Elezioni dei rappresentanti della componente studenti nel CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Le votazioni per il rinnovo della componente del Consiglio d’Istituto si svolgeranno il giorno 

28/10/2024 in concomitanza con le elezioni dei rappresentanti del Consiglio di Classe a partire dalla 

seconda ora.  

Sarà cura dell'insegnante presente in Classe fornire le indicazioni necessarie al corretto svolgimento 

delle operazioni di voto 

Le schede elettorali, al termine delle votazioni, dovranno essere riconsegnate nell’ufficio della 

vicepresidenza. 

N. B. Per quanto riguarda questa votazione non si dovrà procedere allo spoglio delle schede. 
 

Elezione dei rappresentanti dei genitori nei consigli di classe – Convocazione assemblea di 

classe. 

Le assemblee dei genitori, durante le quali si svolgeranno le operazioni di voto per l’elezione dei 

rappresentanti nei consigli di classe, sono convocate, presso la sede di Corso Novara e la succursale 

di Via Pisacane, per il giorno lunedì 28/10/2024 alle ore 15.45, (illustrazione e programmazione 

didattica educativa). 

Successivamente dalle ore 16,00 alle ore 17,00 si terranno le votazioni dei rappresentanti dei 

genitori.  

L’assemblea sarà presieduta dal docente coordinatore di classe ed avrà il seguente ordine del 

giorno: 

- illustrazione programmazione didattico – educativo 

- elezione dei rappresentanti dei genitori. 

mailto:TORI04000L@istruzione.it
mailto:TORI04000L@pec.istruzione.it


 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede: Corso Novara 65 – 10154 Torino - Tel. 0112482089  Succ.le: Via Pisacane 72 – 10127 Torino - Tel. 0116820519 

email: TORI04000L@istruzione.it  PEC: TORI04000L@pec.istruzione.it 
   

Decreto elezioni suppletive Consiglio d’Istituto 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA l’O. M. n. 215 del 15/07/1991, modificata e integrata dalle successive OO.MM. 267 del 

04/08/1995. n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17/06/1998, che fissano le norme riguardanti le 

procedure di svolgimento delle elezioni collegiali a livello di Istituzione scolastica;  

 

VISTO il Testo Unico approvato con D.lgs. 16/04/1994, n. 297, parte I - Titolo I – Capo I 

concernente le norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola;  

 

VISTA la C.M. prot. n. 38475 del 19/09/2024;  

 

VISTA la nota USR Piemonte prot. n. 0008645 del 30/09/2024;  

 

ACCERTATA la necessità di integrare la composizione del Consiglio di Istituto in carica con n. 4 

componenti genitori, n. 3 componenti docenti e n. 1 componenti Ata;  

 

CONSTATATA la mancanza di liste di candidati non eletti per poter predisporre la surroga dei 

suddetti componenti;  

 

RITENUTA la necessità di indire le lezioni suppletive per la le succitate componenti genitori, 

docenti e Ata nel Consiglio di Istituto per l’a.s. 2024/2025;  

 

DECRETA  

 

L’indizione delle elezioni suppletive, con procedura semplificata così come previsto dall’O.M. 

215/91 art. 53 comma 4, per l’elezione di n. 4 componenti genitori e n. 1 componente Ata, da 

svolgersi nella seguente data:  

lunedì 28 ottobre 2024 dalle ore 8,00 alle ore 13,30 

 

 entro il  

NOMINA COMMISSIONE ELETTORALE 3 ottobre 2024 

COMUNICAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE 

SCOLASTICO ALLE COMMISSIONI ELETTORALI DEI 

NOMINATIVI DEGLI ELETTORI 

11 ottobre 2024 

DEPOSITO ELENCHI ELETTORALI 12 ottobre 2024 

PRESENTAZIONE DELLE LISTE DEI CANDIDATI dalle ore 9 del 9 ottobre 2024 alle ore 12 

del 15 ottobre 2024 

PROPAGANDA ELETTORALE dal 16 ottobre 2024 al 18 ottobre 2024 

NOMINA DEI SEGGI 21 ottobre 2024 

VOTAZIONI 28 ottobre 2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof. Barbato VETRANO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’articolo 3, comma 2 Decreto Legislativo 39/1993 

 

mailto:TORI04000L@istruzione.it
mailto:TORI04000L@pec.istruzione.it

